
Střemy
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.384162N, 14.565524E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1245 (779 let) Katastrální výměra: 1 170 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 277 34

Adresa URL: www.stremy.cz

Historie obce Střemy
Střemy se poprvé připomínají již od roku 1245 jako zeměpanský majetek, kdy královna Kunhuta obec
darovala jistému vladykovi Lumbinovi. Část vesnice ve 14. století vlastnili pražští měšťané, díl drželi
také Berkové z Dubé. Ti získali patrně v 15. století celou ves a připojili ji ke Kokořínu.
Někdy před rokem 1551 panství koupil Jan Štampach ze Štampachu, který si zde postavil nové sídlo. Roku
1573 Střemy získali Belvicové z Nostvic a roku 1597 je připojili k Dolním Beřkovicím. Toto panství
vlastnili od roku 1627 Lobkovicové, kteří Střemy připojili k Byšicím.
Území značně utrpělo za třicetileté války, roku 1654 zde bylo 12 usedlostí obydlených a 12 pustých. Od
roku 1655 byly Střemy samostatným panstvím, asi roku 1760 však došlo k opětnému připojení k Dolním
Beřkovicím.Jenichov, původně Niněchov, již roku 1228 náležel jako Nebužely a Újezd Velký jeptiškám
panenského kláštera sv. Jiří na hradě pražském.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6967/stremy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 19:06:05


